
 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «10» декабря 2024 г. №1170 «О перечне ярмарок, планируемых к  

проведению в 2025 году на территории Шемуршинского  муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 

августа 2010 г. № 277 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 

Чувашской Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» в 

целях обеспечения жителей Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики качественными товарами в широком ассортименте и по доступным ценам, 

создания благоприятных условий для сельскохозяйственных товаропроизводителей 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а 

н о в л я е т:  

1.     Утвердить прилагаемый Перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2025 

году на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

   2.   Разместить на официальном сайте  Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики в сети Интернет перечень ярмарок, планируемых к проведению в 

2025 году на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел 

экономики и сельского хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского муниципального 

округа  Чувашской Республики 

 

                                                      С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 150 от 12 декабря  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 

http://gov.cap.ru/main.asp?govid=75
http://mobileonline.garant.ru/#/document/42524480/entry/1000


Утвержден 

       постановлением администрации 

                Шемуршинского муниципального 

округа  

                Чувашской Республики 

     от «10»  декабря 2024 г. №1170  

 

Перечень ярмарок,  

планируемых к проведению в 2025 году на территории  

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 
№ 

пп 

Организатор ярмарки 

(наименование, ИНН, 

юридический адрес) 

Место проведения 

ярмарки (адрес) 

Специализация 

ярмарки 

Периодичность 

проведения 

ярмарки 

Сроки 

организации 

ярмарки 

1.  ООО «Шемуршинский 

рынок»  ИНН 2117003078,  

с. Шемурша, ул. 

Шоссейная, 1Б 

с. Шемурша, ул. 

Шоссейная, 1Б 

универсальная регулярная: 

среда с 7.00. 

до 15.00 

01.01.2025- 

31.12.2025 

2.  ИП Глава КФХ Егоров 

А.П. ИНН 211700640384, 

с. Шемурша 

с. Шемурша, ул. 

Ленина, 47 

универсальная регулярная: 

среда с 7.00. 

до 15.00 

01.01.2025- 

31.12.2025 

3.  ООО «Шемуршинский 

рынок»  ИНН 2117003078,  

с. Шемурша, ул. 

Шоссейная, 1Б 

с. Шемурша, ул. 

Советская 

универсальная разовая  

праздничная 

первая 

декада 

марта 

4.  ООО «Шемуршинский 

рынок»  ИНН 2117003078,  

с. Шемурша, ул. 

Шоссейная, 1Б 

с. Шемурша на 

территории 

ипподрома 

универсальная разовая  

праздничная 

первая 

декада 

июня 

5.  ООО «Шемуршинский 

рынок»  ИНН 2117003078,  

с. Шемурша, ул. 

Шоссейная, 1Б 

с. Шемурша, ул. 

Шоссейная, 1Б 

универсальная разовая   

сезонная 

последняя 

декада 

октября 

6.  ИП Смирнов В.Г., ИНН 

211700489285, 

с. Шемурша 

с. Шемурша, ул. 

Ленина, 67 

специализированная регулярная: 

среда с 7.00. 

до 15.00 

01.01.2025- 

31.12.2025 

7.  Галкин Д.С. ИНН 

211701638003,  

с. Шемурша, ул. Урукова, 

18 А 

с. Шемурша, ул. 

Урукова, 18А 

универсальная регулярная: 

среда с 7.00. 

до 15.00 

01.01.2025- 

31.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «11» декабря 2024 г. №1189 «О признании утратившим силу постановления 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, рассмотрев протест Прокуратуры Шемуршинского района от 14 ноября 2024 

года администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 15 августа 2024 г. № 621 «Об утверждении 

Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики без объявления цены и заключения с 

покупателем договора купли-продажи муниципального имущества Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

  

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                        С.А. Галкин 

 

 

 

  

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «12» декабря 2024 г. №1197  «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 

промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 г. № 184 «О Порядке 

разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы 

размещения нестационарных торговых объектов», администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 7 мая 2018 г. № 182 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Шемуршинского района Чувашской 

Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                                                                                       С.А. Галкин 

 



 

Утверждена 

постановлением администрации 

Шемуршиинского  муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «12» декабря 2024 г. № 1197 

 

 

Схема размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

№ п/п Место размещения и адрес Тип торгового 

объекта, 

используемого 

для 

осуществления 

торговой 

деятельности 

Площадь 

земельного 

участка, 

торгового 

объекта (здания, 

строения, 

сооружения) или 

его части (кв. м.) 

Форма 

собственности 

земельного 

участка, 

торгового 

объекта (здания, 

строения, 

сооружения) или 

его части 

Срок 

осуществления 

торговой 

деятельности в 

месте 

размещения 

нестационарных 

 торговых 

объектов 

Специализация 

торгового объекта 

(ассортимент 

реализуемого товара) 

Иная 

дополни 

тельная 

информа 

ция 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

I. Нестационарные торговые объекты на территории с. Шемурша 

1.1  

В районе д. 33 по ул. 

Космовского с. Шемурша 

Киоск 8 

Не 

разграниченная 

собственность 

Круглогодично Непродовольственные 

товары 

 

 

II Нестационарные торговые объекты мобильной торговли 

2.1 По Бичурга-Баишевскому территориальному отделу 

2.1.1 

 

В районе д. №1 по ул. 

Ленина, с.Бичурга-Баишево 

Мобильная 

торговля  

5 парковочных 

мест 

Не 

разграниченная 

собственность 

Круглогодично по 

воскресеньям с 

06.00 до 11.00 

Товары повседневного 

спроса 

 

 

2.2 

 

По Старочукальскому территориальному отделу 

2.2.1 

 Мобильная 

торговля  

6 парковочных 

мест 

Не 

разграниченная 

собственность 

Круглогодично по 

понедельникам с 

06.00 до 11.00 

Товары повседневного 

спроса 

 



 

В районе д. №79 по ул. 

Комсомольская, д. Старые 

Чукалы 

 

2.3 

 

По Трехбалтаевскому территориальному отделу 

2.3.1 

 

В районе д. №30 по ул. 

Ленина, с. Трехбалтаево 

Мобильная 

торговля  

5 парковочных 

мест 

Не 

разграниченная 

собственность 

Круглогодично по 

четвергам с 

06.00 до 11.00 

Товары повседневного 

спроса 

 

 

2.4 

 

По Чепкас-Никольскому территориальному отделу 

2.4.1 

 

В районе д. №24 по ул. 

Чапаева, с. Чепкас-

Никольское 

Мобильная 

торговля  

5 парковочных 

мест 

Не 

разграниченная 

собственность 

Круглогодично по 

субботам с 

06.00 до 11.00 

Товары повседневного 

спроса 

 

 

2.5 

 

По Чукальскому территориальному отделу 

2.5.1 

 

В районе д. №1 по ул. 

Ленина, д. Новые Чукалы 

Мобильная 

торговля  

4 парковочных 

места 

Не 

разграниченная 

собственность 

Круглогодично по 

пятницам с 

06.00 до 11.00 

Товары повседневного 

спроса 

 



 

 

 

 

 

 

Усилена административная ответственность за сокрытие и искажение 

экологической информации 

 

Чебоксарская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет, что 

Федеральным законом от 08.08.2024 № 242-ФЗ внесены изменения в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях. 

С 19 августа 2024 года усилена ответственность за сокрытие и искажение 

экологической информации, предусмотренной ст. 8.5 КоАП РФ (сокрытие, умышленное 

искажение или несвоевременное сообщение полной и достоверной информации о 

состоянии окружающей среды и природных ресурсов, об источниках загрязнения 

окружающей среды и природных ресурсов или иного вредного воздействия на 

окружающую среду и природные ресурсы, о радиационной обстановке, данных, 

полученных при осуществлении производственного экологического контроля, либо 

информации, содержащейся в заявлении о постановке на государственный учет 

объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, или декларации 

о воздействии на окружающую среду, декларации о плате за негативное воздействие на 

окружающую среду, отчете о выполнении плана мероприятий по охране окружающей 

среды или программы повышения экологической эффективности, а равно искажение 

сведений о состоянии земель, водных объектов и других объектов окружающей среды 

лицами, обязанными сообщать такую информацию в соответствии с законодательством 

Российской Федерации). 

Штраф для граждан составляет от 1 тыс. до 3 тыс. руб., для должностных лиц - от 

10 тыс. до 30 тыс. руб., для юридических лиц - от  

50 тыс. до 200 тыс. руб. 

Кроме того, установлена ответственность за повторное нарушение за сокрытие и 

искажение экологической информации. Предусмотрено наложение штрафа в размере от 

3 тыс. до 5 тыс. руб. (для граждан), от 30 тыс. до 50 тыс. руб. или дисквалификация на 

срок от 1 года до 3 лет (для должностных лиц), от 200 тыс. до 300 тыс. руб. (для 

юридических лиц). 
 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 

Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/

